

12.9.2019

## **Sosiaali- ja terveydenhuollon vaikuttavuus- ja kustannustietoryhmä**

### **Asettaminen**

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut työryhmän, joka ylläpitää ja päivittää valtakunnallisesti yhtenäistä mittaristoa väestön hyvinvoinnin ja terveydentilan kuvaamiseen, palvelujen tarpeen arviointiin sekä palvelujen laadun, vaikuttavuuden, kustannusten ja tehokkuuden seuraamiseen. Työryhmä jatkaa sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen yhteydessä toimineen vaikuttavuus- ja kustannustietoryhmän tehtäviä.

### **Toimikausi**

16.9.2019-31.12.2022

### **Tausta**

Sosiaali- ja terveydenhuollon yleinen suunnittelu, ohjaus ja valvonta kuuluvat sosiaali- ja terveysministeriölle. Ohjaus tapahtuu yhteistyössä palvelujen järjestämisvastuussa olevien tahojen kanssa. Ajantasainen tieto väestön terveydestä ja hyvinvoinnista, palvelujen yhdenvertaisesta saatavuudesta, asiakaslähtöisyydestä, laadusta, kustannuksista ja vaikuttavuudesta sekä palveluintegraation tilasta on välttämätöntä. Myös sosiaali- ja terveydenhuollon henkilötietojen toisiokäyttöä koskeva lainsäädäntöuudistus tuo uusia mahdollisuuksia terveyden ja hyvinvoinnin tilan ja palvelujärjestelmän toimivuuden tarkasteluun.

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennemuutoksen valmistelun yhteydessä vuosien 2015-2019 aikana kehitettiin uusi kansallisen tiedolla ohjauksen toimintamalli työkaluksi ministeriön ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä vastaavien tahojen yhteistyötä varten. Uudessa toimintamallissa tilannetta eri alueilla arvioidaan säännöllisesti yhdessä alueiden kanssa. Arvioinnin ja yhteisten keskustelujen pohjaksi muodostetaan yhteinen tilannekuva, joka tehdään hyödyntäen yhdessä sovittuja seurannan mittareita. Mittaristo on julkaistu STM:n verkkosivuilla ja sen mukaista vertailutietoa alueista julkaistaan THL:n Tietoikkunassa ja Sotkanetissä.

Sosiaali- ja terveydenhuollon ohjauksen tietopohjana olevan mittariston ylläpitoa ja päivittämistä varten tarvitaan jatkossakin yhteistyöryhmä, johon osallistuvat sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja järjestävät ja palvelujärjestelmää ohjaavat ja arvoivat tahot sekä keskeiset tietopohjan ylläpitoon ja kehittämiseen osallistuvat viranomaistoimijat. Yhteiskunnallisten tilanteiden muuttuessa ja käytössä olevan tietopohjan kehittyessä on tilannetta kuvaavaa mittaristoa tarpeen säännönmukaisesti päivittää.

## Tehtävät

Sosiaali- ja terveydenhuollon vaikuttavuus- ja kustannustietoryhmän tehtävänä on ylläpitää ja päivittää valtakunnallista yhtenäistä mittaristoa väestön hyvinvoinnin ja terveydentilan kuvaamiseen, palvelujen tarpeen arviointiin sekä palvelujen laadun, vaikuttavuuden, kustannusten ja tehokkuuden seuraamiseen. Ryhmä laatii myös ehdotuksia indikaattoritiedon kokoamiseksi sekä toimii ohjausryhmänä hankkeille, joiden ohjausryhmäksi STM on sen nimennyt tai nimeää.

## Organisointi

Puheenjohtajat:

Pasi Pohjola, johtaja, STM

1. varapuheenjohtaja: Teija Mikkola, neuvotteleva virkamies, VM

2. varapuheenjohtaja: Pekka Rissanen, arviointijohtaja, THL

Jäsenet:

Liisa-Maria Voipio-Pulkki, strategiajohtaja, STM

Taru Koivisto, johtaja, STM

Jani Heikkinen, projektipäällikkö, VM

Tiina Tikka, kehitysjohtaja, TEM, varajäsen Marjukka Aarnio, teollisuusneuvos, TEM

Nina Knape, arviointipäällikkö, THL

Tiina Hetemaa, arviointipäällikkö, THL

Eija Rintala, arviointipäällikkö, THL

Hannele Ridanpää, arviointipäällikkö, THL

Raimo Kekkonen, arviointipäällikkö, THL

Petri Huovinen, kehittämisspäällikkö, Valvira

Pysyvät asiantuntijat:

Jaakko Herrala, sote muutosjohtaja, Pirkanmaan liitto

Sirkka-Liisa Olli, asiantuntija, Pohjois-Pohjanmaan liitto

Eeva Ketola, projektijohtaja, THL

Juuso Rahkola, analytiikkayksikön päällikkö, KELA

Tero Tyni, budjettineuvos, VM

Mia Malmila, erityisasiantuntija, Kuntaliitto

Eija Peltonen, johtava hoitaja, Psshp, Kysteri

Mari Sanila, psykososiaalisten avopalveluiden esimies, Porin kaupunki

Pirjo Marjamäki, hankejohtaja, Uusimaa

Asiantuntijasihteerit:

Sari Kauppinen, neuvotteleva virkamies, STM

Kimmo Parhiala, projektipäällikkö, THL

Virve Pekurinen, erikoissuunnittelija, THL

Tekninen sihteeri:

Märta Lehtonen, projektisihteeri, STM

*Työryhmä voi tarvittaessa nimetä asiantuntijoita.*

## Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän kustannukset maksetaan sosiaali- ja terveysministeriön toimintamenomomentilta 33.01.01. Työryhmälle ei makseta kokouspalkkiota. Matkakustannusten korvaamiseen sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta.

Kansliapäällikkö



Päivi Sillanaukee

Osastopäällikkö



Kirsi Varhila

## Jakelu

Asettamispäätöksessä mainitut

## Tiedoksi

Perhe- ja peruspalveluministeri  
Sosiaali- ja terveysministeri  
Erityisavustajat  
STM/osastot  
STM/kirjaamo